11/04/2024, 10:09 SEI/UNIPAMPA - 1417270 - Edital GR

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1549946&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=8453&infra_hash=3db45… 1/2

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Pampa

EDITAL Nº 165/2024

EDITAL DE RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 42/2024

EDITAL DE SELEÇÃO DE TUTORES DE APOIO A DISTÂNCIA PARA O CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM ENSINO DA MATEMÁTICA NO ENSINO MÉDIO
(MATEMÁTICA NA PRÁTICA) UAB/UNIPAMPA

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna público o Resultado Final do Edital nº 42 de 30 de
janeiro de 2024, publicado no Boletim de Serviço Eletrônico em 31 de janeiro de 2024, Edital da seleção simplificada para TUTOR a fim de atuar no CURSO
DE ESPECIALIZAÇÃO EM ENSINO DA MATEMÁTICA NO ENSINO MÉDIO (MATEMÁTICA NA PRÁTICA), na modalidade a distância, no âmbito do Sistema
Universidade Aberta do Brasil (UAB), observadas as disposições contidas neste edital, bem como as normas estabelecidas na Lei no 11.273, de 6 de fevereiro
de 2006, na Portaria CAPES no 183, de 21 de outubro de 2016, na Portaria CAPES no 15, de 23 de janeiro de 2017, Instrução Normativa no 2, de 19 de abril
de 2017, na Portaria CAPES nº 102, de 10 de maio de 2019 e na Portaria CAPES no 33, de 16 de fevereiro de 2023.

Inscrição Nome Resultado Etapa 1 Resultado Etapa 2 Nota Final Resultado Final
308350 RAYLSON DOS SANTOS CARNEIRO 80 98,3 89,2 APROVADO
311897 CRISTIANO PERES OLIVEIRA 75 100,0 87,5 APROVADO
311888 MARIA ELISMARA DE SOUSA LIMA 80 85,0 82,5 APROVADO
311811 TULIO MARCIO GENTIL DOS SANTOS 64 95,2 79,6 APROVADO
311837 GUILHERME GOERGEN 58 100,0 79,0 APROVADO
311856 SAMELA TAIS GONZALEZ DO PRADO 54 98,0 76,0 APROVADO
311891 ISMAEL JUNG SANCHOTENE 50 99,5 74,8 APROVADO
304732 ARNALDO GONCALVES DE MATOS 53 95,3 74,2 APROVADO
308213 JOSE ELYTON BATISTA DOS SANTOS 54 94,2 74,1 APROVADO
308384 ELIANA MARIA MALLMANN 50 89,7 69,9 APROVADO

11/04/2024, 10:09 SEI/UNIPAMPA - 1417270 - Edital GR

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1549946&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=8453&infra_hash=3db45… 2/2

311885 ALEXANDRO GULARTE SCHAFER 75 0 37,5 NÃO APROVADO
 308269 ANTHONIBERG CARVALHO DE MATOS 72 0 36,0 NÃO APROVADO
308277 RAQUEL SILVA SILVEIRA 61 0 30,5 NÃO APROVADO
308177 ROGERIO PACHECO RODRIGUES 61 0 30,5 NÃO APROVADO
308214 ANDERSON DE ALMEIDA SANTOS 57 0 28,5 NÃO APROVADO
304950 CLAUDIA BRAZIL MARQUES 55 0 27,5 NÃO APROVADO
305037 LISIANE DANIELA BOCK 54 0 27,0 NÃO APROVADO

Bagé, 11 de abril de 2024.

Edward Frederico Castro Pessano

Reitor

Assinado eletronicamente por EDWARD FREDERICO CASTRO PESSANO, Reitor, em 11/04/2024, às 09:29, conforme horário oficial de Brasília, de acordo com
as normativas legais aplicáveis.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1417270 e o código CRC AF8A3399.

Referência: Processo nº 23100.001327/2024-51 SEI nº 1417270

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0